
Downloaded via the EU tax law app / web

Usnesení Soudního dvora (?tvrtého senátu) ze dne 9. února 2006, Lakép a další

(V?c C?261/05) 

„?lánek 104 odst. 3 první pododstavec jednacího ?ádu – P?istoupení k Evropské unii – Šestá 
sm?rnice 77/388/EHS – ?asová p?sobnost – ?lánek 33 – Místní da? z hospodá?ských ?inností – 
Nedostatek p?íslušnosti Soudního dvora“

1.                     P?edb?žné otázky – Odpov??, kterou lze jasn? vyvodit z judikatury – Použití ?l. 
104 odst. 3 jednacího ?ádu (Jednací ?ád Soudního dvora, ?l. 104 odst. 3) (viz bod 17)

2.                     P?edb?žné otázky – P?íslušnost Soudního dvora – Meze (?lánek 234 ES) (viz 
body 17–21)

P?edm?t:

Žádost o rozhodnutí o p?edb?žné otázce – Komárom-Esztergom Megyei Bíróság – Výklad ?lánku 
33 šesté sm?rnice Rady ze dne 17. kv?tna 1977 o harmonizaci právních p?edpis? ?lenských stát? 
týkajících se daní z obratu – Spole?ný systém dan? z p?idané hodnoty: jednotný základ dan? 
(77/388/EHS) (Ú?. v?st. L 145, s. 1; Zvl. vyd. 09/01, s. 23) – Zákaz daní, které mají povahu daní z 
obratu – Vnitrostátní právní p?edpisy, které umož?ují místním orgán?m zda?ovat hospodá?ské 
?innosti.

Výrok: 

 

Soudní dv?r Evropských spole?enství není p?íslušný k zodpov?zení otázek položených Komárom-
Esztergom Megyei Bíróság.


